
 

 

О реорганизации, изменении цели и предмета 

деятельности Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Детская городская 

больница № 2 святой Марии Магдалины» 

 

 

В соответствии с подпунктами 1 и 3 пункта 1 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга 

от  26.04.2006 № 223-35 "О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, 

государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и 

некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых 

является Санкт-Петербург" 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Реорганизовать Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Детская городская больница № 2 святой Марии Магдалины»  

(далее — СПб ГБУЗ  «ДГБ № 2 святой Марии Магдалины») путем присоединения к нему  

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Детская инфекционная больница № 3» (далее — СПб ГБУЗ «ДИБ № 3»). 

2. Изменить цель и предмет деятельности СПб ГБУЗ «ДГБ № 2 святой Марии 

Магдалины», установив, что: 

2.1. Целью деятельности СПб ГБУЗ «ДГБ № 2 святой Марии Магдалины» является 

организация оказания детскому населению Санкт-Петербурга первичной медико-

санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской 

помощи, проведение медицинских экспертиз, медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований. 

2.2. Предметом деятельности СПб ГБУЗ «ДГБ № 2 святой Марии Магдалины» 

является организация оказания детскому населению Санкт-Петербурга первичной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара, 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи  

в стационарных условиях, в условиях дневного стационара, скорой, в том числе скорой 

специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях, в стационарных 

условиях и вне медицинской организации, проведение медицинских экспертиз, 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований, в соответствии  

с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в 

сфере охраны здоровья, в том числе  в соответствии с положениями об организации 

оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 

  №  



 

 

медицинской помощи, на основе клинических рекомендаций, с учетом стандартов 

медицинской помощи. 

3. Комитету по здравоохранению: 

3.1. В месячный срок обеспечить в установленном порядке проведение 

инвентаризации имущества и обязательств СПб ГБУЗ «ДГБ № 2 святой Марии 

Магдалины»  и СПб ГБУЗ «ДИБ № 3». 

3.2. В течение двух месяцев после выполнения пункта 3.1 постановления 

представить в Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга документы, 

предусмотренные в пунктах 4.8 и 5.1 приложения к постановлению Правительства  

Санкт-Петербурга от 29.04.2011 № 534 «О создании и реорганизации государственных 

унитарных предприятий Санкт-Петербурга и государственных учреждений  

Санкт-Петербурга, а также утверждении их уставов». 

3.3. После выполнения Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга 

пункта 4 постановления подготовить и внести на рассмотрение Правительства  

Санкт-Петербурга проект постановления Правительства Санкт-Петербурга, 

предусматривающий внесение изменений в постановление Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070 «О Комитете по здравоохранению»  

в соответствии с настоящим постановлением. 

4. Комитету имущественных отношений Санкт-Петербурга в течение двух месяцев 

после выполнения Комитетом по здравоохранению пункта 3.2 постановления осуществить 

юридические действия, связанные с реорганизацией СПб ГБУЗ «ДГБ № 2 святой Марии 

Магдалины». 

5. СПб ГБУЗ «ДГБ № 2 святой Марии Магдалины» в течение трех рабочих дней 

уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в форме 

присоединения и обеспечить публикацию уведомления о реорганизации от своего имени  

и от имени СПб ГБУЗ «ДИБ № 3» в установленном порядке. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Омельницкого В.В. 

 

 

 

      Губернатор  

Санкт-Петербурга                                                                                                     А.Д.Беглов 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E29E7BF008C99092C1C7B811AACC886D15629EBEDE1EDCBA6E3A5B7E305ABA7771F78044749BB8C1B7BC6CD1490FD5A21CF91E1B379E776Eq3m8P
consultantplus://offline/ref=E29E7BF008C99092C1C7B811AACC886D15629EBEDE1EDCBA6E3A5B7E305ABA7771F78044749BB8CEB0BC6CD1490FD5A21CF91E1B379E776Eq3m8P
consultantplus://offline/ref=3012B4A77347E564797DD89144D43CD920A7F666024E8994049AC0C2870D4ECF5A7F9E21F46B757804C196AE4DiDnCP
consultantplus://offline/ref=D652D081D2EA070542750EE1A668D71938EF10EF5C9F6DDE5F9F08944ADFB62A172D9A69F9D509802E43C76F57FA2EB4316907BA1574330Fc5o5P


 

Главный врач СПб ГБУЗ «Детская  

городская больница № 2  

Святой Марии Магдалины»                                                                                  А.Г.Микава 

 

Главный врач СПб ГБУЗ «Детская 

инфекционная больница № 3»                                                                               К.А.Папаян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Комитета по здравоохранению                                                                             А.М.Сарана 

 

Начальник Юридического отдела  

Комитета по здравоохранению                                                                         И.Г.Молокова 


